Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de julho de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XCIX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 076/2023, modalidade Pregão

Presencial n.º 25/2023, com abertura no dia 15 de agosto de 2023 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para aquisição de gás de cozinha GLP 13kg, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/07/2023. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito

Municipal.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Dispensa de Licitação nº 01/2023 - Processo nº 052/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE. Tornamos público que, após minuciosa análise nos documentos
apresentados e exigidos em edital, ficaram declaradas HABILITADAS, por terem preenchido na íntegra os
requisitos habilitatórios, as proponentes: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO, DAP
SDW0675715146492112211119; FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES, DAP
SDW0025166306030803220238; SEBASTIÃO IRES MOREIRA, DAP SDW0976860696720612210340;
LUCAS DA SILVA BORGES, DAP SDW0132458816061002220418. Fica consignada a abertura do prazo para
a interposição de recursos, conforme preconiza o Artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93.
Após o findar desse prazo, caso não haja interposição de prazo recursal serão abertos os projetos de venda
dos licitantes habilitados, às 09:00 h do dia 07/08/2023. O conteúdo do processo está disponível para
vistas no Departamento de Suprimentos desta Prefeitura.  Taquaraçu de Minas/MG, 28 de julho de 2023.
Ana Paula da Silva Braga-Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 069/2023, Pregão Eletrônico nº 22/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola, Novo/0KM para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

LICITANTE VENCEDOR:

1- DITRASA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº 18.460.972/0007-10

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA  VALOR UNIT. VALOR TOTAL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de julho de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XCIX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

MODELO

01

Unid 01 TRATOR AGRÍCOLA, Trator

agrícola de pneus novos,

plataformado, motor diesel 4(

quatro) cilindros, turbinado e

intercolado com 89 (oitenta e

nove) cv ou acima, baixa emissão

de poluentes, tração 4x4,

transmissão com mínimo de 12

(doze) velocidades a “frente” e

12 (doze)à “ré”, tomada de força

mínima de 2 (duas) velocidades,

reversão na tomada de força,

comando hidráulico mínimo de 2

(dois), tanque de combustível

mínimo de 100 (cem)l, pneus

dianteiro 12.4/24 ou 14.9/24

mínimo 10(dez) lonas ou mais e

traseiros 18.4/30 ou 18.4/34,

espelho retrovisor, buzina, seta

direcional, faroletes auxiliares na

frente e atrás para trabalhos

noturnos, assento com ajuste

manual e confortável para o

trabalhador, garantia mínima de

1 ano, capacidade de levante

hidráulico maior ou igual que

3.500 ( três mil e quinhentos) kg,

barras nivelantes rosca e pinos,

peso total acima de 4.500(

quatro mil e quinhentos) kg.

NEW

HOLLAND/

TL5.90

R$ 256.500,00 R$ 256.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 256.500,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

Taquaraçu de Minas, 28 de julho de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes-Pregoeira

		2023-07-28T16:31:26-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159